

Dnr. 15SCN/77

*Socialnämnden 2015-11-04 § 65*

## **Budgetuppföljning 3 2015, socialnämnden**

### **Socialnämndens beslut**

Socialnämnden godkänner budgetuppföljning 3 2015.

### **Beslutsnivå**

Socialnämnden

### **Ärendebeskrivning**

Utfallet för socialnämndens delårsrapport per sista september visar på ett underskott om -11,2 mnkr. Förvaltningen prognostiserar ett underskott om -16,0 mnkr för helåret 2015. Prognosavvikelsen härrör sig till följande områden: vuxen -6,5 mnkr, försörjningsstöd -4,4 mnkr samt HVB barn och ungdom -5,1 mnkr.

### **Yrkanden**

Fredrik Sneibjerg (FP) yrkar bifall till liggande förslag.

Sandro Wennberg (S) begär ajournering. Sammanträdet ajourneras kl. 16.26 och återupptas kl. 16.38.

### **Reservationer och protokollsanteckningar**

Sandro Wennberg (S) anmäler en protokollsanteckning.

”Redan när halva året hade gått prognosticerades ett underskott av Socialnämndens verksamhet på 12 miljoner kronor för helåret 2015. När vi nu fått budgetuppföljningen för tredje kvartalet prognosticeras ännu större underskott. Ett underskott på 16 miljoner innebär att nämndens underskott väntas hamna på 10 procent av nettobudgeten. Vi Socialdemokrater har under flera år påtalat problemet med nämndens underbudgetering, en situation som innebär att personalen dagligen pressas att sänka kostnader vilket i sin tur riskerar att beslut blir alltför kortsiktiga.

Problemet med budgetsituationen i Socialnämnden är inte bara en fråga för socialtjänsten och medborgare, utan också en fråga om skötseln av och förtroendet för kommunens ekonomi. I slutändan är vi som ledamöter i nämnden ytterst ansvariga för såväl nämndens ekonomi som leveransen till medborgarna.

För att få en bättre ekonomisk situation och möjligheten att arbeta med fler förebyggande insatser har vi socialdemokrater i vårt budgetförslag valt att lägga mer pengar på Socialnämnden och också föreslagit att kommunens budgetreserver kan nyttjas av nämnden, men blivit nedröstade.

Det vore allvarligt om socialtjänsten skulle tvingas göra akuta besparingsåtgärder som kan drabba rättssäkerheten och våra mest utsatta

invånare. Men eftersom vi redan befinner oss i slutet av året behöver vi se framåt så att förutsättningarna för 2016 kan förbättras. Därför begärde vi att – i ett nytt dagordningsärende – att åtgärdsplanerna för att komma till rätta med ekonomin inkluderas i arbetet med detaljbudget och verksamhetsplan 2016 och det är bra att övriga presidieledamöter höll med om det behovet och att vi tillsammans kunde lägga det yrkandet.”

**Handlingar i ärendet**

Budgetuppföljning 3 2015, socialnämnden

**Sändlista**

Omsorg- och välfärdssektorn

  

---